
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@emasesa.com

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 032/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2022 a
las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de la Empresa Metropolitana de Abastecimiento y Saneamiento de Aguas de Sevilla S.A.
(EMASESA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emasesa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Actuaciones para el plan de sequía. Suministro de cuatro (4) filtros de carbón activo
granular portátiles, en régimen de alquiler, en la E.B. Alcosa.

Valor estimado del contrato 200.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
42912300 - Maquinaria y aparatos para filtrar o depurar agua.
24954100 - Carbón activado nuevo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Apartado 9.2 del Anexo 1 del PCAP.

Lugar de ejecución
EB Alcosa de EMASESA
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Tras la notificación de adjudicación realizada el 10/06/2022 y de acuerdo con el procedimiento para la formalización del
contrato indicada en la misma, con fecha 23/06/2022, queda formalizado el contrato con el adjudicatario JACOBI
CARBONS ESPAÑA, S.L.

http://www.emasesa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e0VUm7dgcVoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 83.664 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.664 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

JACOBI CARBONS ESPAÑA S.L.
NIF B87492542
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.664 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.233,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 032/22
Fecha de Formalización 23/06/2022

Contrato

Contrato firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b15cb5a-a3dd-4440-bfc1-df6f97ca2f5e

Motivación

Motivación Tras la notificación de adjudicación realizada el 10/06/2022 y de acuerdo con el procedimiento para la
formalización del contrato indicada en la misma, con fecha 23/06/2022, queda formalizado el contrato con el adjudicatario
JACOBI CARBONS ESPAÑA, S.L.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/06/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c0a6eefd-edcf-44ec-873c-d91423573d6e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b15cb5a-a3dd-4440-bfc1-df6f97ca2f5e
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4b15cb5a-a3dd-4440-bfc1-df6f97ca2f5e


Lugar

Departamento de Contratación.

Dirección Postal

Escuelas Pías, 1
(41003) Sevilla España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 10/05/2022 a las 09:37 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Correo Electrónico tribunal.recursos@sevilla.org

Dirección Postal

Plaza de San Sebastián, 1. Registro del Ayuntamiento de
Sevilla
(41004) Sevilla España

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Sevilla.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2022 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más económico.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CBvxwLFaVOwBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000008897104 |  2022-891567 | Thu, 23 Jun 2022 14:11:09:449 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110457015763324334372746685401810404483 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CBvxwLFaVOwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

